
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PRESA D’ATTO DELLA CESSIONE DEL RAMO D’AZIENDA PER LA
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI DI GESTIONE DEGLI ELETTROCATETERI
DA COOK ITALIA S.R.L. A MERIT MEDICAL ITALIA S.R.L. NESSUNA SPESA.

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Vella Eleonora

04/07/2025

03/07/2025

0000904 del 03/07/2025

ddf5e8a1992cd2c1cafc71a4da7a6f11698adb1f8db7cc6a2815258bf933abee



    

 

Mod. 005-03/ P27 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA CESSIONE DEL RAMO D’AZIENDA PER LA 

COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI DI GESTIONE DEGLI ELETTROCATETERI 

DA COOK ITALIA S.R.L. A MERIT MEDICAL ITALIA S.R.L. NESSUNA SPESA. 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

           Braschi Francesca 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2024, n. 209, recante “Disposizioni integrative e correttive 

al codice dei contratti pubblici, di cui al Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36”; 

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023 e s.m.i.; 

RICHIAMATO il Libro V- Titolo VIII del Codice Civile rubricato “Dell’azienda”; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 1765 del 28.12.2023 “Affidamento diretto ai sensi dell`art. 50, 

comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 tramite trattativa diretta Mepa  per la fornitura di 

set di recupero percutaneo di cateteri, elettrocateteri e frammenti Needle`s Eye Snare occorrenti alla 

SS Elettrofisiologia e Cardiostimolazione di questa Azienda ospedaliera per un periodo di 24 mesi”; 



PREMESSO che la ditta Cook Italia S.r.l., sulla base della richiamata determinazione n. 1765/2023, 

alla data odierna risulta titolare del contratto stipulato con questa Azienda Ospedaliero-Universitaria 

avente quale numero di riferimento sull’applicativo gestionale Areas 2024-4 per il seguente prodotto: 

 

Codice AREAS Codice e descrizione 

prodotto 

CND RDM 

26486 LR-NES002 SET DI 

RECUPERO 

FRAMMENTI 

J019005 1-1713506 

 

RILEVATO che con comunicazione del 16.12.2024, ns. Prot. in entrata n. 31489 del 19.12.2024, 

allegata al presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale, la Ditta Merit Medical 

Italia Srl comunicava l’acquisizione nel proprio portafoglio dei dispositivi per la gestione degli 

elettrocateteri in precedenza forniti da Cook Medical ivi compresi i dispositivi oggetto del contratto 

per la fornitura di set di recupero frammenti Needles Eye Snare affidato con Determinazione nr. 

1765/2023;  

VISTO l’art. 120 del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 rubricato “Modifica di contratti in corso 

di esecuzione” che al comma 1, lett. d), punto 2), prevede che i contratti di appalto possono essere 

modificati senza una nuova procedura di affidamento nel caso in cui “..all'aggiudicatario succede, per 

causa di morte o insolvenza o a seguito di ristrutturazioni societarie, che comportino successione nei 

rapporti pendenti, un altro operatore economico che soddisfi gli iniziali criteri di selezione, purché ciò 

non implichi ulteriori modifiche sostanziali al contratto e non sia finalizzato ad eludere l'applicazione 

del codice, fatto salvo quanto previsto dall’articolo 124”; 

RICHIAMATO l’art. 2558, comma 1, del Codice Civile che prevede che, se non è pattuito 

diversamente, l’acquirente dell'azienda subentra in tutti i rapporti giuridici in essere relativi all'azienda 

ceduta; 

CONSIDERATO che allo stato, non sussistono cause ostative al subentro della società cessionaria 

Merit Medical Italia Srl nella titolarità del contratto avente numero di riferimento sull’applicativo 

aziendale Areas 2024-4; 

DATO ATTO che per effetto della variazione di titolarità si rende necessario disporre l’adeguamento 

del citato contratto sull’applicativo aziendale Areas; 

DATA EVIDENZA altresì che il subentro della società Merit Medical Italia Srl – cod. fornitore Areas 

8896650 - nel contratto in questione non modifica in alcun modo i rapporti contrattuali 

originariamente intervenuti tra questa Azienda Ospedaliero-Universitaria e la società Cook Italia S.r.l. 

- cod. fornitore Areas 542 - e che la società subentrante assume nei confronti dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria tutti i diritti ed obblighi derivanti dal contratto sopra richiamato; 



DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo per 

questa Amministrazione; 

RITENUTO opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di consentire la 

corretta emissione degli ordini relativi ai contratti in essere; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:  

1. di prendere atto della cessione da parte di Cook Italia S.r.l. a Merit Medical Italia Srl del ramo 

d’azienda relativo alla commercializzazione dei prodotti di gestione degli elettrocateteri come 

da comunicazione del 16.12.2024, ns Prot. in entrata n. 31489 del 19.12.2024, allegata al 

presente atto; 

2. di trasferire conseguentemente i rapporti negoziali in essere con Cook Italia S.r.l. giusta 

Determinazione n. 1765 del 28.12.2023 di affidamento di set di recupero frammenti Needles 

Eye Snare, a Merit Medical Italia S.r.l.;  

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. d), punto 2) del Decreto legislativo 31 

marzo 2023 n. 36, la modifica soggettiva del contratto in essere può essere autorizzata senza 

necessità di una nuova procedura di affidamento;  

4. di dare atto, nello specifico, che la società concessionaria Merit Medical Italia Srl ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 2558 del Codice civile, subentra nella titolarità del contratto, numero di 

riferimento sull’applicativo aziendale Areas 2024-4;    

5. di dare atto che il subentro della società Merit Medical Italia Srl nella titolarità non modifica in 

alcun modo i rapporti contrattuali originariamente intervenuti tra questa Azienda e Cook Italia 

S.r.l. e che la società subentrante assume nei confronti di questa Azienda tutti i diritti ed 

obblighi derivanti dal contratto soprarichiamato; 

6. di disporre il corrispondente adeguamento dell’anagrafica fornitore sull’applicativo aziendale 

Areas, previo inserimento del beneficiario;  

7. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo 

per questa Amministrazione;  

8. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs 

n. 36/2023 mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente”, ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del 

D.Lgs. 36/2023;  

9. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 

18.8.2000 stante la necessità di consentire la corretta emissione degli ordini relativi al 

contratto in essere. 



IL DIRETTORE 

Fabrizio Ferrando 

  



 

 
M E R I T  M E D I C A L  I T A L Y  S . R . L .  

P I A Z Z A  F I L I P P O  M e d a  3 ,  •  M i l a n ,  2 0 1 2 1  •  I T A L Y  
T  8 0 0  8 9 7  0 0 5  •  E - m a i l  i t a l y o r d e r s @ m e r i t . c o m  •  M E R I T . C O M  

16 dicembre 2024 

 

Gentile Cliente,  

Siamo lieti di annunciare il successo dell’acquisizione del portafoglio di prodotti per la gestione degli elettrocateteri 
di Cook Medical, leader mondiale nell’estrazione rotazionale transvenosa di elettrocateteri, nei sistemi di controllo 
degli elettrocateteri e in altri dispositivi dedicati alla loro estrazione, con più di 34 anni di esperienza operativa nel 
settore della gestione degli elettrocateteri.  

L’acquisizione rappresenta un’enorme opportunità per dipendenti, prodotti e pazienti. Merit Medical sta effettuando 
investimenti significativi nell’ambito dell’elettrofisiologia e si impegna a costruire ed espandere la propria offerta di 
EP/CRM a utilizzatori e pazienti. 

Questa espansione strategica potenzia il portafoglio di prodotti per elettrofisiologia di Merit, che include soluzioni 
avanzate come gli introduttori a guaina Prelude SNAP , il sistema avanzato di inserimento di elettrocateteri LV Worley  
Advanced, l’ago transettale HeartSpan®, l’introduttore a guaina transettale HeartSpan® e il sistema SafeGuard Focus  
per la compressione della tasca, insieme ad altri prodotti per elettrofisiologia (EP) e gestione del ritmo cardiaco (CRM). 
Insieme, questi prodotti consentono a Merit di offrire soluzioni end-to-end per accesso atraumatico, posizionamento 
di elettrocateteri, estrazione di elettrocateteri ed emostasi e compressione post-procedura.  

A partire dal 13 gennaio 2025 tutti gli ordini di acquisto in EMEA per i prodotti di gestione degli elettrocateteri 
dovranno essere intesati a Merit Medical.  

Le nostre priorità principali sono garantire una transizione fluida, mantenere costante e affidabile la fornitura dei 
prodotti e offrire ai clienti il massimo livello di assistenza. Nel breve termine non vi saranno modifiche ai prodotti 
o ai codici prodotto. Durante la transizione a Merit, nei prossimi 12-24 mesi l’etichetta continuerà a riportare il nome 
di Cook Medical come fabbricante. 

Si prega di notare che, a partire dal 13 gennaio 2025 Merit Medical subentrerà a tutte le funzioni order-to-cash per 
i clienti EMEA, tra cui assistenza clienti, consegna dei prodotti, gestione dei contratti e conti attivi.  

La tabella seguente si riferisce ai prodotti interessati: 

Numero d’ordine Codice prodotto Descrizione del prodotto 

G04495 C-PLI-10.0-38 SET CON GUAINA DI INTRODUZIONE PEEL-AWAY 

G04496 C-PLI-11.0-38 SET CON GUAINA DI INTRODUZIONE PEEL-AWAY 

G04456 C-PLI-7.0-38 SET CON GUAINA DI INTRODUZIONE PEEL-AWAY 

G01922 C-PLI-8.0-38 SET CON GUAINA DI INTRODUZIONE PEEL-AWAY 

G04502 C-PLI-9.0-38 SET CON GUAINA DI INTRODUZIONE PEEL-AWAY 

G20005 LR-CEX001 LEAD EXTRACTION – ESPANSORE PER SPIRALE 

G20003 LR-CLP001 LEAD EXTRACTION – FORBICI PER ELETTROCATETERI 

G26566 LR-CSS16 LEAD EXTRACTION – SET CON GUAINA DI INTRODUZIONE FEMORALE CURVA 

G20001 LR-SGH001 LEAD EXTRACTION – PINZA EMOSTATICA SOF-GRIP 

G20006 LR-STS001 LEAD EXTRACTION – GUIDE CON MANDRINO 

G25083 LR-TSS-11.0 LEAD EXTRACTION – GUAINA STABILIZZATRICE PER TESSUTI STEADYSHEATH EVOLUTION 

G25084 LR-TSS-13.0 LEAD EXTRACTION – GUAINA STABILIZZATRICE PER TESSUTI STEADYSHEATH EVOLUTION 

G25082 LR-TSS-9.0 LEAD EXTRACTION – GUAINA STABILIZZATRICE PER TESSUTI STEADYSHEATH EVOLUTION 



 

 
M E R I T  M E D I C A L  I T A L Y  S . R . L .  

P I A Z Z A  F I L I P P O  M e d a  3 ,  •  M i l a n ,  2 0 1 2 1  •  I T A L Y  
T  8 0 0  8 9 7  0 0 5  •  E - m a i l  i t a l y o r d e r s @ m e r i t . c o m  •  M E R I T . C O M  

G31923 LR-TSS-SH-11.0 LEAD EXTRACTION – GUAINA STABILIZZATRICE PER TESSUTI STEADYSHEATH EVOLUTION SHORTIE 

G31908 LR-TSS-SH-9.0 LEAD EXTRACTION – GUAINA STABILIZZATRICE PER TESSUTI STEADYSHEATH EVOLUTION SHORTIE 

G31000 PLVN-7.0-38-24-VAD5-CVI SET CON GUAINA DI INTRODUZIONE CURVA PEEL-AWAY 

G29841 PLVN-9.0-38-24-VAD5-CVI SET CON GUAINA DI INTRODUZIONE CURVA PEEL-AWAY 

G46542 LR-LED01 LEAD EXTRACTION – PROLUNGA PER ELETTROCATETERI BULLDOG 

G26550 LR-OFA01 LEAD EXTRACTION – MANDRINO BLOCCANTE CON PUNTA BEACON LIBERATOR 

G31929 LR-OTE-N LEAD EXTRACTION – SPIRALE DI COMPRESSIONE ONE-TIE 

G26505 LR-CRVFEM001 LEAD EXTRACTION – GUAINA FEMORALE INTERNA CURVA 

G26517 LR-NES001 LEAD EXTRACTION – ANSA FEMORALE NEEDLE’S EYE E WORKSTATION 

G26515 LR-NES002 LEAD EXTRACTION – ANSA FEMORALE NEEDLE’S EYE E WORKSTATION 

G26533 LR-NES541 LEAD EXTRACTION – ANSA FEMORALE NEEDLE’S EYE DA 54 CM E WORKSTATION 

G19859 LR-PPLBES-10.0 LEAD EXTRACTION – SET DI GUAINE DILATATRICI IN POLIPROPILENE BYRD 

G20535 LR-PPLBES-10.0-XL LEAD EXTRACTION – SET DI GUAINE DILATATRICI IN POLIPROPILENE BYRD EXTRA LUNGHE 

G19860 LR-PPLBES-11.5 LEAD EXTRACTION – SET DI GUAINE DILATATRICI IN POLIPROPILENE BYRD 

G20525 LR-PPLBES-11.5-XL LEAD EXTRACTION – SET DI GUAINE DILATATRICI IN POLIPROPILENE BYRD EXTRA LUNGHE 

G26514 LR-PPLBES-13.0 LEAD EXTRACTION – SET DI GUAINE DILATATRICI IN POLIPROPILENE BYRD 

G20526 LR-PPLBES-13.0-XL LEAD EXTRACTION – SET DI GUAINE DILATATRICI IN POLIPROPILENE BYRD EXTRA LUNGHE 

G26562 LR-PPLBES-7.0 LEAD EXTRACTION – SET DI GUAINE DILATATRICI IN POLIPROPILENE BYRD 

G26563 LR-PPLBES-7.0-XL LEAD EXTRACTION – SET DI GUAINE DILATATRICI IN POLIPROPILENE BYRD EXTRA LUNGHE 

G19893 LR-PPLBES-8.5 LEAD EXTRACTION – SET DI GUAINE DILATATRICI IN POLIPROPILENE BYRD 

G20534 LR-PPLBES-8.5-XL LEAD EXTRACTION – SET DI GUAINE DILATATRICI IN POLIPROPILENE BYRD EXTRA LUNGHE 

G23746 LR-EVN-11.0-RL LEAD EXTRACTION – SET DI GUAINE DILATATRICI A ROTAZIONE CONTROLLATA EVOLUTION RL 

G23747 LR-EVN-13.0-RL LEAD EXTRACTION – SET DI GUAINE DILATATRICI A ROTAZIONE CONTROLLATA EVOLUTION RL 

G23737 LR-EVN-9.0-RL LEAD EXTRACTION – SET DI GUAINE DILATATRICI A ROTAZIONE CONTROLLATA EVOLUTION RL 

G23749 LR-EVN-SH-11.0-RL LEAD EXTRACTION – SET DI GUAINE DILATATRICI A ROTAZIONE CONTROLLATA EVOLUTION SHORTIE RL 

G23748 LR-EVN-SH-9.0-RL LEAD EXTRACTION – SET DI GUAINE DILATATRICI A ROTAZIONE CONTROLLATA EVOLUTION SHORTIE RL 

G58341 LR-PVP001 LEAD EXTRACTION – MORSETTO IN POLIMERO 

 

Per ulteriori informazioni o per qualsiasi necessità, Vi preghiamo di contattare direttamente il Servizio Clienti di 
Merit Medical Italy srl ai seguenti contatti: 

Telefono: 800 897 005 
E-mail:  italyorders@merit.com

Confidiamo nella Vostra costante collaborazione. 

Con l’occasione inviamo cordiali saluti 



 

 
M E R I T  M E D I C A L  I T A L Y  S . R . L .  

P I A Z Z A  F I L I P P O  M e d a  3 ,  •  M i l a n ,  2 0 1 2 1  •  I T A L Y  
T  8 0 0  8 9 7  0 0 5  •  E - m a i l  i t a l y o r d e r s @ m e r i t . c o m  •  M E R I T . C O M  

Joe Wright 
Presidente 
Merit Medical 

Mark Breedlove 
Vicepresidente senior 
Vascular Division, Cook Medical 

 


